






Evrim Biyolojisi: Bu noktada, "Botanik" ile "Zooloji" 
ve onların dalları olan 

"Paleobotanik" ve "Paleozooloji" bilimlerinin desteğiyle 
Evrim Biyolojisi ve Moleküler Biyoloji yardımımıza koşacaktır. 

Organik evrimin insana ulaştığı noktada ise görevi
"Paleoantropoloji" ve "Fiziksel Antropoloji" alacaktır. 

Örneğin ırklar fiziksel antropolojinin ilgi alanı içine girer. 
Çok önemli olmasa da pek çok insanın kafasını kurcalayan

“İnsan türü önceleri kıllı mıydı? 
İlk insan topluluklarının derisi siyah mıydı, beyaz mıydı?" 

gibi sorular bu bilimlerin yardımıyla yanıtlanabilir.
Ama ırklar ile kültürlerin, duyguların, 
düşüncelerin ve davranışların ilişkisi 

sorunu fiziksel antropolojiyle sınırlı kalınarak çözülemez.
Sosyal Antropoloji ve Kültürel Antropoloji 

disiplinlerine de başvurulması gerekir .
[ŞENEL; 2006 : 24.]



Cansız evrende de hemen hemen her şey evrilir, 
yani farklı farklı yönler alan dizilimler içerisinde değişir. 

Peki, canlılar dünyasında evrilen nedir? 
Elbette türler ve Linne hiyerarşisindeki türlerin kombinasyonları, 

yani cinsler, aileler, takımlar ve canlı varlıkların tamamına ulaşan daha 
üst taksonların hepsi evrilir. 

Peki, alt seviyelerin durumu nedir?
Bireyler evrilir mi? 

Kesinlikle genetik anlamda değil. 
Elbette fenotipimiz hayatımız boyunca değişir ama 
Genotipimiz doğumdan ölüme temelde aynı kalır. 

O zaman canlı organizmanın evrilecek en alt düzeyi nedir? 
Popülasyondur. 

Ve popülasyon, evrimin en önemli alanı haline gelir. 
Evrim en iyi şekilde, her popülasyona ait bireylerin

nesilden nesile genetik dönüşümü ile anlaşılır.
[MAYR; 2016 : 107.]































Becerikli (Handyman) İnsan



Fosil kayıtlarında görünen Homo cinsinin bilinen 
ilk üyesi olan Homo habilis (Becerikli İnsan),  

Tanzanya Olduvai Gorge’de 1960’larda bulundu.  
2.4 ila 1.4 milyon yıl önce yaşadığı tahmin edilmektedir.

İlerleyen yıllarda yapılan araştırmalarda Kenya’da 
Koobi Fora, Etiyopya’da Omo ve Hadar, Güney Afrika’da 

Sterkfontein kazılarında da fosiller elde edilmiştir.
Bunlar çeşitli kafatasları ve kafatası parçaları, el, kol, 

bacak ve ayak kemikleri parçaları ve kısmi bir iskelettir.
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KNM-ER 1813
1973'te Doğu Turkana, Kenya'daki Koobi

Fora'da keşfedilen 1.9 milyon yıllık bir dişi 
Homo habilis kafatası buluntusu. Bu yetişkin 

kafatasının beyin büyüklüğü yalnızca 510 
cm3'tür ve bu, Australopithecus cinsindeki 
türler için ortalamanın biraz üzerindedir.

OH8 AYAK
Bu bir hominin fosili için bilinen en eksiksiz ayaklardan biridir, 
yalnızca ayak parmakları ve topuk kemiğinin bir kısmı eksiktir. 

Ayakta bir yaralanma geçirdikten sonra artritten (eklem iltihabı) 
muzdarip olan genç bir Homo habilis'e aittir.

H. habilis'in ayağı, çoğu eklemde sınırlı hareket kabiliyeti, kısa ayak 
parmakları, dört küçük ayak parmağının dizilimi ve orta derecede bir 
kemer olması bakımından birçok yönden modern insanınkine benzer.

Cindy OH13
Tanzanya, Olduvai Boğazı'nda keşfedilen 1,7 

milyon yıllık bir alt çene. Bu çene, kafatasının 
diğer parçaları ve bir alt kol kemiği ile 

birlikte bulunmuştur.







İşçi (Workman) İnsan



Homo ergaster buluntu yerlerindeki zengin taş alet 
topluluklarından dolayı "işçi"  olarak adlandırılmıştır., 
Doğu Afrika Rift Vadisi, Kenya, Tanzanya ve Etiyopya

Ve Güney Afrika’da 1.9 ila 1.5 milyon yıl öncesine 
tarihlenen fosil kalıntıları bulunmuştur.



1984 yılında, Kenya'nın 
Turkana Gölü Havzasında 

bulunan çocuk iskelet fosili 
ergaster buluntularının 

en ünlüsüdür.



Diş gelişimi açısından
11 yaşında bir erkek çocuğu

olduğu düşünülen fosile
Turkana Boy adı verilmiştir.



modern insan benzeri bir vücut şekli, boy ve uzuv 
oranları gösteren ilk hominindi. Bu türün muhtemelen 

bizimkine çok benzer bir yürüme ve koşma modu vardı.





Homo erectus, Avrupa dışında tanımlanan ilk hominin türüydü. 
Çin başta olmak üzere Endonezya ve Java'dan birer tip örnekle, 

Asya'daki birçok sitede Erektus fosilleri bulunmuştur. 
Afrika ve Avrupa fosillerinin Erektus olduğu üzerine

tartışmalar devam etmektedir.











Antropologlar, konuşmanın atalarımız arasında 
ilk ne zaman geliştiğini tartışmaya devam 

ediyor. Gırtlak yumuşak dokudan oluşur ve 
fosilleşmez, bu nedenle atalarımızın konuşma 

anatomisi diğer kanıtlardan yeniden 
oluşturulmalıdır. Gırtlağın sarktığı dil kemiği 
bazen hayatta kalır ve bazı ipuçları sağlarken, 

ağzın boyutu ve şekli ile kafatasındaki 
konuşmayı kontrol eden sinirlerin geçtiği 

deliklerin boyutu da olası konuşma ile ilgili 
ayrıntıları ortaya çıkarır. Ancak atalarımızın 

ayrıntılı ses yolu anatomisini bilmek 
imkansızdır. Modern insan dili bile her zaman 

konuşulmadığından ve insan ses anatomisi 
maymunlarınkine oldukça benzediğinden, 

konuşmada ustalaşmanın anahtarı 
muhtemelen anatomimiz değil, beyinde yatıyor 

gibi görünüyor.



2016’da Tanzanya'daki Laetoli bölgesinde 
İtalyan arkeologların araştırmalarında 

3.66 milyon yıl öncesine ait 
Australopithecus afarensis

ayak izleri bulundu. 



Volkanik bir patlama sonucu oluşan çimentolu kül tabakası üzerinde bu ayak izleri keşfedilmiştir.
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Foto: Antonio Rodríguez-Hidalgo



Foto: fsanchex
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Foto: Giorgio Bardelli,



http://historia.nationalgeographic.com.es/

Foto: Giorgio Bardelli,
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